
 

1

Распространяется бесплатно  
 

 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
 

 
№ 10  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 апреля 2019 год 



 

2

 
Перечень 

 
1. Постановление администрации Богучанского района № 266-П от 28.03.2019 г. «Об 

утверждении краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Богучанского района, на 2020-2022 
годы» 

2. Постановление администрации Богучанского района № 270-П от 29.03.2019 г. «Об 
утверждении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по 
муниципальному образованию Богучанский район на 2 квартал 2019 года» 

3. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка. 

4. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

28.03.2019                                    с. Богучаны                                      №  266-п 
 

Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Богучанского района, на 2020-2022 годы 

В соответствии со статьей 12 Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Красноярского края», ст. 7, 8, 47 Устава Богучанского района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить краткосрочный план капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Богучанского района, на 2020-2022 годы согласно приложению № 1, 
2, 3. 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района по жизнеобеспечению А.А. Матюшина. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его опубликования в 
Официальном вестнике Богучанского района. 
 
Исполняющая обязанности 
Главы  Богучанского  района 

 
Н.В. Илиндеева 

 
Приложение № 1 

 к постановлению администрации Богучанского района   
                                              от " 28" марта 2019 № 266-п 

Приложение к краткосрочному плану реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории
Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства

Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, на 2020 год 
 

Форма № 1 
Раздел № 1. Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 

домах, включенных в краткосрочный план 
 

№
 п

/п
 

А
др
ес

 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ог
о 
до
м
а 

О
бщ

ая
 п
ло
щ
ад
ь 
по
м
ещ

ен
ий

 в
 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ом

 д
ом

е,
 

кв
. м

 

Источники 
финансирования 

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, 
руб. 

вс
ег
о,

 с
то
им

ос
ть

 р
ем
он
та

 

в том числе: 

ре
м
он
т 
кр
ы
ш
и 

 

ре
м
он
т 
ил
и 
за
м
ен
а 
ли
ф
то
во
го

 о
бо
ру
до
ва
ни
я,

 
пр
из
на
нн
ог
о 
не
пр
иг
од
ны

м
 д
ля

 э
кс
пл
уа
та
ци
и,

 
ре
м
он
т 
ли
ф
то
вы

х 
ш
ах
т 

ремонт внутридомовых инженерных систем 
(в том числе  установка коллективных 

(общедомовых) приборов учета  потребления 
ресурсов и узлов управления и 

регулирования потребления ресурсов) 

ре
м
он
т 
по
дв
ал
ьн
ы
х 
по
м
ещ

ен
ий

, о
тн
ос
ящ

их
ся

 к
 

об
щ
ем
у 
им

ущ
ес
тв
у 
в 
м
но
го
кв
ар
ти
рн
ом

 д
ом

е 

ут
еп
ле
ни
е 
и 
ре
м
он
т 
ф
ас
ад
а 

ре
м
он
т 
ф
ун
да
м
ен
та

 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ог
о 
до
м
а 

эл
ек
тр
ос
на
бж

ен
ия

 

те
пл
ос
на
бж

ен
ия

 и
 г
ор
яч
ег
о 

во
до
сн
аб
ж
ен
ия

 

га
зо
сн
аб
ж
ен
ия

 

хо
ло
дн
ог
о 
во
до
сн
аб
ж
ен
ия

 

во
до
от
ве
де
ни
я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Богучанский муниципальный район 

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора 

1.
1 

п 
Т
ае
ж
ны

й,
 у
л 
М
ел
ьн
ич
на
я,

 д
. 1

 

   
51

0,
40

 

ср
ед
ст
ва

 
со
бс
тв
ен
ни
ко
в 

минимальный 
размер взноса 

 4 918 
081,70 

 4 918 
081,70 

                  

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер 

                      

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й 

по
дд
ер
ж
ки

 

государственной 
корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

   0,00    0,00                   



 

4

краевого 
бюджета 

   0,00    0,00                   

местного 
бюджета 

   0,00    0,00                   

иные источники    0,00    0,00                   

Всего 
 4 918 
081,70 

 4 918 
081,70 

                  

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 
кв. м общей площади 

помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

  9 
635,74 

  9 
635,74 

                  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

  
  9 

635,74 
                  

1.
2 

с 
Б
ог
уч
ан
ы

, п
ер

 М
ая
ко
вс
ко
го

, д
. 2

1 

   
32

1,
90

 

ср
ед
ст
ва

 
со
бс
тв
ен
ни
ко
в минимальный 

размер взноса 
  401 

219,38 
    

  401 
219,38 

              

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер 

                      

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й 

по
дд
ер
ж
ки

 

государственной 
корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

   0,00        0,00               

краевого 
бюджета 

   0,00        0,00               

местного 
бюджета 

   0,00        0,00               

иные источники    0,00        0,00               

Всего 
  401 

219,38 
    

  401 
219,38 

              

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 
кв. м общей площади 

помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

  1 
246,41 

    
  1 

246,41 
              

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

      
  1 

246,41 
              

1.
3 

с 
Б
ог
уч
ан
ы

, у
л 
О
кт
яб
рь
ск
ая

, д
. 1

33
 

   
26

1,
70

 

ср
ед
ст
ва

 
со
бс
тв
ен
ни
ко
в минимальный 

размер взноса 
 2 521 
673,16 

 2 521 
673,16 

                  

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер 

                      

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й 

по
дд
ер
ж
ки

 

государственной 
корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

   0,00    0,00                   

краевого 
бюджета 

   0,00    0,00                   

местного 
бюджета 

   0,00    0,00                   

иные источники    0,00    0,00                   

Всего 
 2 521 
673,16 

 2 521 
673,16 

                  

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 
кв. м общей площади 

помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

  9 
635,74 

  9 
635,74 

                  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

  
  9 

635,74 
                  



 

5

1.
4 

И
то
го

 п
о 
сч
ет
у 
ре
ги
он
ал
ьн
ог
о 
оп
ер
ат
ор
а 

  1
 0

94
,0

0 

С
ре
дс
тв
а 

со
бс
тв
ен
ни
ко
в минимальный 

размер взноса 
 7 840 
974,24 

 7 439 
754,86 

  
  401 

219,38 
              

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер 

                      

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й 

по
дд
ер
ж
ки

 

государственной 
корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

   0,00    0,00      0,00               

краевого 
бюджета 

   0,00    0,00      0,00               

местного 
бюджета 

   0,00    0,00      0,00               

иные источники    0,00    0,00      0,00               

Всего 
 7 840 
974,24 

 7 439 
754,86 

  
  401 

219,38 
              

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 
кв. м общей площади 

помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

  9 
635,74 

  9 
635,74 

  
  1 

246,41 
              

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

X X X X X X X X X X X 

2 

В
се
го

 п
о 
Б
ог
уч
ан
ск
ий

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
й 
ра
йо
н 

  1
 0

94
,0

0 

ср
ед
ст
ва

 
со
бс
тв
ен
ни
ко
в минимальный 

размер взноса 
 7 840 
974,24 

 7 439 
754,86 

  
  401 

219,38 
              

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер 

                      

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й 

по
дд
ер
ж
ки

 

государственной 
корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

   0,00    0,00      0,00               

краевого 
бюджета 

   0,00    0,00      0,00               

местного 
бюджета 

   0,00    0,00      0,00               

иные источники    0,00    0,00      0,00               

Всего 
 7 840 
974,24 

 7 439 
754,86 

  
  401 

219,38 
              

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 
кв. м общей площади 

помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

  10 
882,15 

  9 
635,74 

  
  1 

246,41 
              

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

X X X X X X X X X X X 

 
Форма № 2 

Раздел № 2. Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 
домах, включенных в краткосрочный план 

 

№ 
п/п 

Адрес многоквартирного дома 

Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома 

в том числе: 

ре
м
он
т 
кр
ы
ш
и 

об
ор
уд
ов
ан
ия

, 
пр
из
на
нн
ог
о 

не
пр
иг
од
ны

м
 

дл
я 

ремонт внутридомовых инженерных систем (в 
том числе  установка коллективных 

(общедомовых) приборов учета  потребления 
ресурсов и узлов управления и регулирования 

потребления ресурсов) по
м
ещ

ен
ий

, 
от
но
ся
щ
их
ся

 к
 

об
щ
ем
у 

им
ущ

ес
тв
у 
в 

ут
еп
ле
ни
е 
и 

ре
м
он
т 
ф
ас
ад
а 

ре
м
он
т 

ф
ун
да
м
ен
та

 
м
но
го
кв
ар
ти
рн
о

го
 д
ом

а 



 

6

эл
ек
тр
ос
на
бж

ен
ия

 

те
пл
ос
на
бж

ен
ия

 и
 г
ор
яч
ег
о 
во
до
сн
аб
ж
ен
ия

 

га
зо
сн
аб
ж
ен
ия

 

хо
ло
дн
ог
о 
во
до
сн
аб
ж
ен
ия

 

во
до
от
ве
де
ни
я 

кв. м ед. п. м п. м п. м п. м п. м кв. м кв. м куб. м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Богучанский муниципальный район 

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора 

1.1 п Таежный, ул Мельничная, д. 1 
  

363,60 
                  

1.2 с Богучаны, пер Маяковского, д. 21        80,00               

1.3 с Богучаны, ул Октябрьская, д. 133 
  

187,80 
                  

  Итого по счету регионального оператора 
  

551,40 
     80,00               

  
Всего по Богучанский муниципальный 
район 

  
551,40 

     80,00               

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации Богучанского района   
                            от 28" марта 2019 № 266-п 

Приложение к краткосрочному плану реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории
Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства

Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, на 2021 год 
 

Форма № 1 
Раздел № 1. Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 

домах, включенных в краткосрочный план 
 

№
 п

/п
 

А
др
ес

 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ог
о 
до
м
а 

О
бщ

ая
 п
ло
щ
ад
ь 
по
м
ещ

ен
ий

 в
 

м
но
го
кв
ар
ти
рн
ом

 д
ом

е,
 к
в.

 м
 

Источники 
финансирования 

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, 
руб. 

вс
ег
о,

 с
то
им

ос
ть

 р
ем
он
та

 

в том числе: 

ре
м
он
т 
кр
ы
ш
и 

 

ре
м
он
т 
ил
и 
за
м
ен
а 
ли
ф
то
во
го

 
об
ор
уд
ов
ан
ия

, п
ри
зн
ан
но
го

 
не
пр
иг
од
ны

м
 д
ля

 э
кс
пл
уа
та
ци
и,

 
ре
м
он
т
ли
ф
то
вы

х
ш
ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем 
(в том числе  установка коллективных 

(общедомовых) приборов учета  потребления 
ресурсов и узлов управления и 

регулирования потребления ресурсов) 

ре
м
он
т 
по
дв
ал
ьн
ы
х 
по
м
ещ

ен
ий

, 
от
но
ся
щ
их
ся

 к
 о
бщ

ем
у 
им

ущ
ес
тв
у 
в 

м
но
го
кв
ар
ти
рн
ом

 д
ом

е 

ут
еп
ле
ни
е 
и 
ре
м
он
т 
ф
ас
ад
а 

ре
м
он
т 
ф
ун
да
м
ен
та

 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ог
о 

до
м
а 

эл
ек
тр
ос
на
бж

ен
ия

 

те
пл
ос
на
бж

ен
ия

 и
 

го
ря
че
го

 в
од
ос
на
бж

ен
ия

 

га
зо
сн
аб
ж
ен
ия

 

хо
ло
дн
ог
о 

во
до
сн
аб
ж
ен
ия

 

во
до
от
ве
де
ни
я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Богучанский муниципальный район 

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора 

1.
1 

с 
Б
ог
уч
ан
ы

, у
л 
Л
ен
ин
а,

 
д.

 1
22

 

   
33

6,
30

 

ср
ед
ст
ва

 
со
бс
тв
ен
ни
ко
в минимальный 

размер взноса 
 3 386 
322,41 

 3 386 
322,41 

                  

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер 

                      

р
ф
ин
ан
с

ов
ой

 
по
дд
ер государственной 

корпорации – 
Фонда 

   0,00    0,00                   



 

7

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 
краевого 
бюджета 

   0,00    0,00                   

местного 
бюджета 

   0,00    0,00                   

иные источники    0,00    0,00                   

Всего 
 3 386 
322,41 

 3 386 
322,41 

                  

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 
кв. м общей площади 

помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

  10 
069,35 

  10 
069,35 

                  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

  
  10 

069,35 
                  

1.
2 

с 
Б
ог
уч
ан
ы

, у
л 
О
кт
яб
рь
ск
ая

, д
. 1

76
 

   
24

3,
80

 

ср
ед
ст
ва

 
со
бс
тв
ен
ни
ко
в минимальный 

размер взноса 
 2 454 
907,53 

 2 454 
907,53 

                  

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер 

                      

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й 

по
дд
ер
ж
ки

 

государственной 
корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

   0,00    0,00                   

краевого 
бюджета 

   0,00    0,00                   

местного 
бюджета 

   0,00    0,00                   

иные источники    0,00    0,00                   

Всего 
 2 454 
907,53 

 2 454 
907,53 

                  

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 
кв. м общей площади 

помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

  10 
069,35 

  10 
069,35 

                  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

  
  10 

069,35 
                  

1.
3 

с 
Б
ог
уч
ан
ы

, у
л 
С
ов
ет
ск
ая

, д
. 1

5 

   
33

6,
00

 

ср
ед
ст
ва

 
со
бс
тв
ен
ни
ко
в минимальный 

размер взноса 
 3 383 
301,60 

 3 383 
301,60 

                  

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер 

                      

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й 

по
дд
ер
ж
ки

 

государственной 
корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

   0,00    0,00                   

краевого 
бюджета 

   0,00    0,00                   

местного 
бюджета 

   0,00    0,00                   

иные источники    0,00    0,00                   

Всего 
 3 383 
301,60 

 3 383 
301,60 

                  

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 
кв. м общей площади 

помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

  10 
069,35 

  10 
069,35 

                  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 

  
  10 

069,35 
                  



 

8

ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

1.
4 

И
то
го

 п
о 
сч
ет
у 
ре
ги
он
ал
ьн
ог
о 
оп
ер
ат
ор
а 

   
91

6,
10

 

ср
ед
ст
ва

  
со
бс
тв
ен
ни
ко
в 

минимальный 
размер взноса 

 9 224 
531,54 

 9 224 
531,54 

                  

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер 

                      

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й 

по
дд
ер
ж
ки

 

государственной 
корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

   0,00    0,00                   

краевого 
бюджета 

   0,00    0,00                   

местного 
бюджета 

   0,00    0,00                   

иные источники    0,00    0,00                   

Всего 
 9 224 
531,54 

 9 224 
531,54 

                  

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 
кв. м общей площади 

помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

  10 
069,35 

  10 
069,35 

                  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

X X X X X X X X X X X 

2 

В
се
го

 п
о 
Б
ог
уч
ан
ск
ий

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
й 
ра
йо
н 

   
91

6,
10

 

ср
ед
ст
ва

 
со
бс
тв
ен
ни
ко
в минимальный 

размер взноса 
 9 224 
531,54 

 9 224 
531,54 

                  

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер 

                      

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й 

по
дд
ер
ж
ки

 

государственной 
корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

   0,00    0,00                   

краевого 
бюджета 

   0,00    0,00                   

местного 
бюджета 

   0,00    0,00                   

иные источники    0,00    0,00                   

Всего 
 9 224 
531,54 

 9 224 
531,54 

                  

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 
кв. м общей площади 

помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

  10 
069,35 

  10 
069,35 

                  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

X X X X X X X X X X X 

 

         
Форма № 2 

 
Раздел № 2. Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 

домах, включенных в краткосрочный план 
 
№ 
п/п 

Адрес многоквартирного дома 
Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома 

в том числе: 



 

9

ре
м
он
т 
кр
ы
ш
и 

ре
м
он
т 
ил
и 
за
м
ен
а 
ли
ф
то
во
го

 
об
ор
уд
ов
ан
ия

, п
ри
зн
ан
но
го

 
не
пр
иг
од
ны

м
 д
ля

 э
кс
пл
уа
та
ци
и,

  
ре
м
он
т 
ли
ф
то
вы

х 
ш
ах
т 

ремонт внутридомовых инженерных систем (в 
том числе  установка коллективных 

(общедомовых) приборов учета  потребления 
ресурсов и узлов управления и регулирования 

потребления ресурсов) 

ре
м
он
т 
по
дв
ал
ьн
ы
х 
по
м
ещ

ен
ий

, 
от
но
ся
щ
их
ся

 к
 о
бщ

ем
у 
им

ущ
ес
тв
у 
в 

м
но
го
кв
ар
ти
рн
ом

 д
ом

е 

ут
еп
ле
ни
е 
и 
ре
м
он
т 
ф
ас
ад
а 

ре
м
он
т 
ф
ун
да
м
ен
та

 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ог
о 

до
м
а 

эл
ек
тр
ос
на
бж

ен
ия

 

те
пл
ос
на
бж

ен
ия

 и
 

го
ря
че
го

 в
од
ос
на
бж

ен
ия

 

га
зо
сн
аб
ж
ен
ия

 

хо
ло
дн
ог
о 

во
до
сн
аб
ж
ен
ия

 

во
до
от
ве
де
ни
я 

кв. м ед. п. м п. м п. м п. м п. м кв. м кв. м куб. м 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Богучанский муниципальный район 
1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора 

1.1 с Богучаны, ул Ленина, д. 122 
  

238,10 
                  

1.2 с Богучаны, ул Октябрьская, д. 176 
  

176,20 
                  

1.3 с Богучаны, ул Советская, д. 15 
  

239,90 
                  

  Итого по счету регионального оператора 
  

654,20 
                  

  
Всего по Богучанский муниципальный 
район 

  
654,20 

                  

 
Приложение № 3 

 к постановлению администрации Богучанского района   
                                         от "28" марта 2019 № 266-п 

Приложение к краткосрочному плану реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории
Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства

Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, на 2022 год 
 

Форма № 1 
Раздел № 1. Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 

домах, включенных в краткосрочный план 
 

№
 п

/п
 

А
др
ес

 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ог
о 
до
м
а 

О
бщ

ая
 п
ло
щ
ад
ь 
по
м
ещ

ен
ий

 в
 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ом

 
до
м
е,

 к
в.

 м
 

Источники финансирования 

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, 
руб. 

вс
ег
о,

 с
то
им

ос
ть

 р
ем
он
та

 

в том числе: 

ре
м
он
т 
кр
ы
ш
и 

 

ре
м
он
т 
ил
и 
за
м
ен
а 
ли
ф
то
во
го

 
об
ор
уд
ов
ан
ия

, п
ри
зн
ан
но
го

 н
еп
ри
го
дн
ы
м

 
дл
я 
эк
сп
лу
ат
ац
ии

, р
ем
он
т 
ли
ф
то
вы

х 
ш
ах
т ремонт внутридомовых инженерных систем 

(в том числе  установка коллективных 
(общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и 
регулирования потребления ресурсов) 

ре
м
он
т 
по
дв
ал
ьн
ы
х 
по
м
ещ

ен
ий

, 
от
но
ся
щ
их
ся

 к
 о
бщ

ем
у 
им

ущ
ес
тв
у 
в 

м
но
го
кв
ар
ти
рн
ом

 д
ом

е 

ут
еп
ле
ни
е 
и 
ре
м
он
т 
ф
ас
ад
а 

ре
м
он
т 
ф
ун
да
м
ен
та

 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ог
о 

до
м
а 

эл
ек
тр
ос
на
бж

ен
ия

 

те
пл
ос
на
бж

ен
ия

 и
 г
ор
яч
ег
о 

во
до
сн
аб
ж
ен
ия

 

га
зо
сн
аб
ж
ен
ия

 

хо
ло
дн
ог
о 
во
до
сн
аб
ж
ен
ия

 

во
до
от
ве
де
ни
я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Богучанский муниципальный район 

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора 

1.
1 

с 
Б
ог
уч
ан
ы

, п
ер

 М
ая
ко
вс
ко
го

, д
. 1

7 

   
32

8,
80

 

ср
ед
ст
ва

 
со
бс
тв
ен

 
ни
ко
в 

минимальный 
размер взноса 

 3 459 
788,14 

 3 459 
788,14 

                  

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер 

                      

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й 

по
дд
ер
ж
ки

 

государственной 
корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

   0,00    0,00                   

краевого 
бюджета 

   0,00    0,00                   

местного    0,00    0,00                   



 

10

бюджета 
иные источники    0,00    0,00                   

Всего 
 3 459 
788,14 

 3 459 
788,14 

                  

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

  10 
522,47 

  10 
522,47 

                  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

  
  10 

522,47 
                  

1.
2 

с 
Б
ог
уч
ан
ы

, у
л 
А
эр
ов
ок
за
ль
на
я,

 д
. 1

05
 

   
31

9,
80

 

ср
ед
ст
ва

 
со
бс
тв
ен
ни
ко
в минимальный 

размер взноса 
 3 365 
085,91 

 3 365 
085,91 

                  

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер 

                      

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й 

по
дд
ер
ж
ки

 

государственной 
корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

   0,00    0,00                   

краевого 
бюджета 

   0,00    0,00                   

местного 
бюджета 

   0,00    0,00                   

иные источники    0,00    0,00                   

Всего 
 3 365 
085,91 

 3 365 
085,91 

                  

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

  10 
522,47 

  10 
522,47 

                  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

  
  10 

522,47 
                  

1.
3 

с 
Б
ог
уч
ан
ы

, у
л 
Б
ер
ег
ов
ая

, д
. 7

6 

   
37

6,
00

 

ср
ед
ст
ва

 
со
бс
тв
ен
ни
ко
в минимальный 

размер взноса 
 3 956 
448,72 

 3 956 
448,72 

                  

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер 

                      

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й 

по
дд
ер
ж
ки

 

государственной 
корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

   0,00    0,00                   

краевого 
бюджета 

   0,00    0,00                   

местного 
бюджета 

   0,00    0,00                   

иные источники    0,00    0,00                   

Всего 
 3 956 
448,72 

 3 956 
448,72 

                  

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

  10 
522,47 

  10 
522,47 

                  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

  
  10 

522,47 
                  

1.
4 

с 
Б
ог
уч
ан
ы

, у
л 

Л
ен
ин
а,

 д
. 1

26
 

   
33

2,
10

 

ср
ед
ст
ва

 
со
бс
тв
ен
ни
ко
в минимальный 

размер взноса 
 3 494 
512,29 

 3 494 
512,29 

                  

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер 

                      

ан со во й государственной    0,00    0,00                   



 

11

корпорации – 
Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 
краевого 
бюджета 

   0,00    0,00                   

местного 
бюджета 

   0,00    0,00                   

иные источники    0,00    0,00                   

Всего 
 3 494 
512,29 

 3 494 
512,29 

                  

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

  10 
522,47 

  10 
522,47 

                  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

  
  10 

522,47 
                  

1.
5 

с 
Б
ог
уч
ан
ы

, у
л 
Л
ен
ин
а,

 д
. 1

36
 

   
30

6,
11

 

ср
ед
ст
ва

 
со
бс
тв
ен
ни
ко
в минимальный 

размер взноса 
 3 221 
033,29 

 3 221 
033,29 

                  

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер 

                      

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й 

по
дд
ер
ж
ки

 

государственной 
корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

   0,00    0,00                   

краевого 
бюджета 

   0,00    0,00                   

местного 
бюджета 

   0,00    0,00                   

иные источники    0,00    0,00                   

Всего 
 3 221 
033,29 

 3 221 
033,29 

                  

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

  10 
522,47 

  10 
522,47 

                  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

  
  10 

522,47 
                  

1.
6 

с 
Б
ог
уч
ан
ы

, у
л 
О
кт
яб
рь
ск
ая

, д
. 1

19
 

   
34

3,
70

 

ср
ед
ст
ва

 
со
бс
тв
ен
ни
ко
в минимальный 

размер взноса 
 3 616 
572,94 

 3 616 
572,94 

                  

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер 

                      

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й 

по
дд
ер
ж
ки

 

государственной 
корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

   0,00    0,00                   

краевого 
бюджета 

   0,00    0,00                   

местного 
бюджета 

   0,00    0,00                   

иные источники    0,00    0,00                   

Всего 
 3 616 
572,94 

 3 616 
572,94 

                  

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

  10 
522,47 

  10 
522,47 

                  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 

  
  10 

522,47 
                  



 

12

площади помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

1.
7 

с 
Б
ог
уч
ан
ы

, у
л 
О
кт
яб
рь
ск
ая

, д
. 1

35
 

   
31

9,
10

 

ср
ед
ст
ва

 
со
бс
тв
ен
ни
ко
в минимальный 

размер взноса 
 3 357 
720,18 

 3 357 
720,18 

                  

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер 

                      

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й 

по
дд
ер
ж
ки

 

государственной 
корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

   0,00    0,00                   

краевого 
бюджета 

   0,00    0,00                   

местного 
бюджета 

   0,00    0,00                   

иные источники    0,00    0,00                   

Всего 
 3 357 
720,18 

 3 357 
720,18 

                  

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

  10 
522,47 

  10 
522,47 

                  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

  
  10 

522,47 
                  

1.
8 

с 
Б
ог
уч
ан
ы

, у
л 
О
кт
яб
рь
ск
ая

, д
. 1

37
 

   
27

0,
00

 

С
ре
дс
тв
а 

со
бс
тв
ен
ни
ко
в минимальный 

размер взноса 
 2 841 
066,90 

 2 841 
066,90 

                  

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер 

                      

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й 

по
дд
ер
ж
ки

 

государственной 
корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

   0,00    0,00                   

краевого 
бюджета 

   0,00    0,00                   

местного 
бюджета 

   0,00    0,00                   

иные источники    0,00    0,00                   

Всего 
 2 841 
066,90 

 2 841 
066,90 

                  

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

  10 
522,47 

  10 
522,47 

                  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

  
  10 

522,47 
                  

1.
9 

с 
Б
ог
уч
ан
ы

, у
л 
О
кт
яб
рь
ск
ая

, д
. 1

39
 

   
30

9,
30

 

ср
ед
ст
ва

 
со
бс
тв
ен
ни
ко
в минимальный 

размер взноса 
 3 254 
599,97 

 3 254 
599,97 

                  

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер 

                      

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й 

по
дд
ер
ж
ки

 

государственной 
корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

   0,00    0,00                   

краевого 
бюджета 

   0,00    0,00                   

местного 
бюджета 

   0,00    0,00                   

иные источники    0,00    0,00                   



 

13

Всего 
 3 254 
599,97 

 3 254 
599,97 

                  

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

  10 
522,47 

  10 
522,47 

                  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

 
 
 
 
 

  
  10 

522,47 
                  

1.
10

 

с 
Б
ог
уч
ан
ы

, у
л 
П
од
го
рн
ая

, д
. 7

 

   
33

3,
10

 

ср
ед
ст
ва

 
со
бс
тв
ен
ни
ко
в минимальный 

размер взноса 
 3 505 
034,76 

 3 505 
034,76 

                  

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер 

                      

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й 

по
дд
ер
ж
ки

 

государственной 
корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

   0,00    0,00                   

краевого 
бюджета 

   0,00    0,00                   

местного 
бюджета 

   0,00    0,00                   

иные источники    0,00    0,00                   

Всего 
 3 505 
034,76 

 3 505 
034,76 

                  

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

  10 
522,47 

  10 
522,47 

                  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

  
  10 

522,47 
                  

1.
11

 

с 
Б
ог
уч
ан
ы

, у
л 
П
од
го
рн
ая

, д
. 1

0 

   
31

7,
10

 

ср
ед
ст
ва

 
со
бс
тв
ен
ни
ко
в минимальный 

размер взноса 
 3 336 
675,24 

 3 336 
675,24 

                  

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер 

                      

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й 

по
дд
ер
ж
ки

 

государственной 
корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

   0,00    0,00                   

краевого 
бюджета 

   0,00    0,00                   

местного 
бюджета 

   0,00    0,00                   

иные источники    0,00    0,00                   

Всего 
 3 336 
675,24 

 3 336 
675,24 

                  

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

  10 
522,47 

  10 
522,47 

                  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

  
  10 

522,47 
                  

1.
12

 

Б
ог
уч
ан

ы
, у
л 

С
ов
ет
ск

   
35

1,
30

 

С
ре
дс
тв

а 
со
бс
тв
е

нн
ик
ов

 

минимальный 
размер взноса 

 3 696 
543,71 

 3 696 
543,71 

                  

взнос,                       



 

14

превышающий 
минимальный 

размер 

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й 

по
дд
ер
ж
ки

 

государственной 
корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

   0,00    0,00                   

краевого 
бюджета 

   0,00    0,00                   

местного 
бюджета 

   0,00    0,00                   

иные источники    0,00    0,00                   

Всего 
 3 696 
543,71 

 3 696 
543,71 

                  

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

  10 
522,47 

  10 
522,47 

                  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

  
  10 

522,47 
                  

1.
13

 

с 
Б
ог
уч
ан
ы

, у
л 
С
ов
ет
ск
ая

, д
. 1

6 

   
33

0,
00

 

ср
ед
ст
ва

 
со
бс
тв
ен
ни
ко
в минимальный 

размер взноса 
 3 472 
415,10 

 3 472 
415,10 

                  

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер 

                      

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й 

по
дд
ер
ж
ки

 

государственной 
корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

   0,00    0,00                   

краевого 
бюджета 

   0,00    0,00                   

местного 
бюджета 

   0,00    0,00                   

иные источники    0,00    0,00                   

Всего 
 3 472 
415,10 

 3 472 
415,10 

                  

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

  10 
522,47 

  10 
522,47 

                  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

  
  10 

522,47 
                  

1.
14

 

с 
Б
ог
уч
ан
ы

, у
л 
С
ов
ет
ск
ая

, д
. 1

9 

   
31

7,
30

 

ср
ед
ст
ва

 
со
бс
тв
ен
ни
ко
в минимальный 

размер взноса 
 3 338 
779,73 

 3 338 
779,73 

                  

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер 

                      

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й 

по
дд
ер
ж
ки

 

государственной 
корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

   0,00    0,00                   

краевого 
бюджета 

   0,00    0,00                   

местного 
бюджета 

   0,00    0,00                   

иные источники    0,00    0,00                   

Всего 
 3 338 
779,73 

 3 338 
779,73 

                  

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, 

  10 
522,47 

  10 
522,47 

                  



 

15

руб./кв. м 
Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

  
  10 

522,47 
                  

1.
15

 

И
то
го

 п
о 
сч
ет
у 
ре
ги
он
ал
ьн
ог
о 
оп
ер
ат
ор
а 

  4
 5

53
,7

1 

ср
ед
ст
ва

 
со
бс
тв
ен
ни
ко
в минимальный 

размер взноса 

 47 
916 

276,88 

 47 
916 

276,88 
                  

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер 

                      
м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й 

по
дд
ер
ж
ки

 

государственной 
корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

   0,00    0,00                   

краевого 
бюджета 

   0,00    0,00                   

местного 
бюджета 

   0,00    0,00                   

иные источники    0,00    0,00                   

Всего 
 47 
916 

276,88 

 47 
916 

276,88 
                  

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

  10 
522,47 

  10 
522,47 

                  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

X X X X X X X X X X X 

2 

В
се
го

 п
о 
Б
ог
уч
ан
ск
ий

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
й 
ра
йо
н 

  4
 5

53
,7

1 

ср
ед
ст
ва

 
со
бс
тв
ен
ни
ко
в минимальный 

размер взноса 

 47 
916 

276,88 

 47 
916 

276,88 
                  

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер 

                      

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й 

по
дд
ер
ж
ки

 

государственной 
корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

   0,00    0,00                   

краевого 
бюджета 

   0,00    0,00                   

местного 
бюджета 

   0,00    0,00                   

иные источники    0,00    0,00                   

Всего 
 47 
916 

276,88 

 47 
916 

276,88 
                  

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

  10 
522,47 

  10 
522,47 

                  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

X X X X X X X X X X X 

 
 

Форма № 2 
 

Раздел № 2. Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 
домах, включенных в краткосрочный план 

 
 
 



 

16

№ 
п/п 

Адрес многоквартирного дома 

Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома 
в том числе: 

ре
м
он
т 
кр
ы
ш
и 

ре
м
он
т 
ил
и 
за
м
ен
а 
ли
ф
то
во
го

 
об
ор
уд
ов
ан
ия

, п
ри
зн
ан
но
го

 
не
пр
иг
од
ны

м
 д
ля

 э
кс
пл
уа
та
ци
и,

  
ре
м
он
т 
ли
ф
то
вы

х 
ш
ах
т 

ремонт внутридомовых инженерных систем (в 
том числе  установка коллективных 

(общедомовых) приборов учета  потребления 
ресурсов и узлов управления и регулирования 

потребления ресурсов) 

ре
м
он
т 
по
дв
ал
ьн
ы
х 
по
м
ещ

ен
ий

, 
от
но
ся
щ
их
ся

 к
 о
бщ

ем
у 
им

ущ
ес
тв
у 
в 

м
но
го
кв
ар
ти
рн
ом

 д
ом

е 

ут
еп
ле
ни
е 
и 
ре
м
он
т 
ф
ас
ад
а 

ре
м
он
т 
ф
ун
да
м
ен
та

 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ог
о 

до
м
а 

эл
ек
тр
ос
на
бж

ен
ия

 

те
пл
ос
на
бж

ен
ия

 и
 

го
ря
че
го

 в
од
ос
на
бж

ен
ия

 

га
зо
сн
аб
ж
ен
ия

 

хо
ло
дн
ог
о 

во
до
сн
аб
ж
ен
ия

 

во
до
от
ве
де
ни
я 

кв. м ед. п. м п. м п. м п. м п. м кв. м кв. м куб. м 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Богучанский муниципальный район 
1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора 

1.1 с Богучаны, пер Маяковского, д. 17 
  

232,10 
                  

1.2 с Богучаны, ул Аэровокзальная, д. 105 
  

226,00 
                  

1.3 с Богучаны, ул Береговая, д. 76 
  

271,50 
                  

1.4 с Богучаны, ул Ленина, д. 126 
  

234,20 
                  

1.5 с Богучаны, ул Ленина, д. 136 
  

217,60 
                  

1.6 с Богучаны, ул Октябрьская, д. 119 
  

242,10 
                  

1.7 с Богучаны, ул Октябрьская, д. 135 
  

225,40 
                  

1.8 с Богучаны, ул Октябрьская, д. 137 
  

201,90 
                  

1.9 с Богучаны, ул Октябрьская, д. 139 
  

220,70 
                  

1.10 с Богучаны, ул Подгорная, д. 7 
  

232,80 
                  

1.11 с Богучаны, ул Подгорная, д. 10 
  

222,60 
                  

1.12 с Богучаны, ул Советская, д. 13 
  

251,90 
                  

1.13 с Богучаны, ул Советская, д. 16 
  

235,80 
                  

1.14 с Богучаны, ул Советская, д. 19 
  

227,00 
                  

  Итого по счету регионального оператора 
  3 

241,60 
                  

  
Всего по Богучанский муниципальный 
район 

  3 
241,60 

                  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
29. 03. 2019 г.                          с. Богучаны                                       №270-П 

 
Об утверждении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по 

муниципальному образованию Богучанский район на 2 квартал 2019 года 
 

В соответствии с Законом Красноярского края от 25.03.2010 № 10-4487 «О порядке обеспечения 
жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий», подпунктом «г» пункта 2 статьи 1 Закона Красноярского края от 
24.12.2009 № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечительства родителей, а также лиц из их числа, не имеющих жилого помещения», 
руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 19.12.2018 № 821/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2019 года и показателей средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам 
Российской Федерации на 1 квартал 2019 года», статьями 7, 43, 47 Устава Богучанского района 
Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить на 2 квартал 2019 года среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра 

общей площади жилого помещения и среднюю рыночную стоимость строительства 1 квадратного метра 
общей площади жилого помещения по муниципальному образованию Богучанский район в размере 43 374 



 

17

(сорок три тысячи триста семьдесят четыре) рубля 
- для определения размера социальных выплат на приобретение жилых помещений отдельным категориям 
ветеранам, инвалидам и семей, имеющих детей-инвалидов. 
- для определения расчетной стоимости жилого помещения, приобретаемого (строящегося) для детей-сирот 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, не имеющих жилых помещений. 

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района по социальным вопросам А.В. Мазницину. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном 
сайте Богучанского района (www.boguchansky-raion.ru). 

 
И.о. Главы Богучанского района                                Н.В. Илиндеева 

 
 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА  НА  ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ   ЗЕМЕЛЬНОГО 

УЧАСТКА 
 

1. Организатор  аукциона: Управление муниципальной собственностью  Богучанского района  
Красноярского края.  
2. Адрес организатора: 663430, Красноярский край, Богучанский район,  
с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72. Телефон/факс: 2-11-66. 
3. Орган принявший решение о проведении аукциона: администрация Богучанского района Красноярского 
края.  
4. Реквизиты решения о проведении аукциона: постановление администрации Богучанского района от 
02.08.2018 № 806-п. 
5. Место проведения аукциона: администрация Богучанского района, 663430, Красноярский край, 
Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72, кабинет № 11. 
6. Дата и время проведения аукциона:  17.05.2019 в 10 час. 30 мин. 
7. Порядок проведения аукциона:   
       - открытое предложение цены на каждый шаг аукциона.          
       - критерии определения победителя: выигравшим аукцион считается лицо, предложившее 
наибольший размер ежегодной арендной платы.  
8. Предмет аукциона:  
Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 24:07:2201001:6013; 

 Адрес (описание местоположения): Красноярский край, Богучанский район, п. Таежный, ул. 
Суворова, 22 «Г»; 

 Категория земель: Земли населенных пунктов; 
 Разрешенное использование: Для ведения личного подсобного хозяйства;  
 Площадь: 1 362 кв. м.; 
 Наличие прав на земельный участок: не зарегистрированы; 
 Наличие ограничений этих прав: не зарегистрированы; 
 Предельно (максимально и минимально) допустимые параметры разрешенного строительства ОКС: 

читать «Правила землепользования и застройки территории поселка Таежный Таежнинского 
сельсовета Богучанского района Красноярского края » (http://boguchansky-raion.ru/services/ 
informatsionnaya-sistema-obespecheniya-gradostroitelnoj-deyatelnosti/); 

 Технические условия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-
технического обеспечения: определяется согласно писем АО «КрасЭко» от 20.07.2018 № 017/6897,  
ООО «ВОДРЕС» от 15.10.2018 № 305. 

9. Начальная цена предмета аукциона – 2 300,00 руб. (Две тысячи триста рублей, 00 коп.). 
10. Шаг аукциона – 69,00 руб. (Шестьдесят девять рублей, 00 коп.). 
11. Условия участия в аукционе: на основании предоставленных заявок установленной формы. Форма 
заявки размещена в качестве приложения к настоящему извещению на официальном сайте Российской 
Федерации (www.torgi.gov.ru) в разделе «Имущественные торги». 
12. Прием заявок на участие в аукционе, иных необходимых для участия в аукционе документов, 
консультации осуществляются в администрации Богучанского района по адресу: Красноярский край, 
Богучанский район,  с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72, кабинет № 14.  
13. Дата и время начала и окончания приема заявок: начало  08.04.2019, в рабочие дни с 9 до 13 и с 14 до 17 
часов местного времени, окончание 15.05.2019. 
14. Дата рассмотрения заявок на участие в аукционе: 16.05.2019. 
15. Размер задатка для участия в аукционе – 1 150,00 руб. (Одна тысяча сто пятьдесят рублей, 00 коп.).  
16. Дата начала и окончания внесения задатка: начало  08.04.2019, окончание   13.05.2019. 



 

18

17. Порядок оплаты задатка: задаток перечисляется на счет Организатора аукциона: УФК по Красноярскому 
краю (Управление муниципальной собственностью Богучанского района, л/с 05193014100) счет                 
№ 40302810300003000120 Отделение Красноярск г. Красноярск, БИК 040407001, ИНН 2407008705, КПП 
240701001, ОКТМО 0, КБК 0. 
Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его Победителя, в течение 3-х дней с 
даты подведения итогов аукциона. 
18. Срок аренды: 20 лет.  
19. Проект договора аренды земельного участка размещен в качестве приложения к настоящему извещению 
на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru) в разделе «Имущественные торги». 
20. Критерии определения победителя: Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. 
 
Начальник  
Управления муниципальной собственностью 
 Богучанского района                                  В.П. Каликайтис 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА  НА  ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ   
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 
1. Организатор  аукциона: Управление муниципальной собственностью  Богучанского района  
Красноярского края.  
2. Адрес организатора: 663430, Красноярский край, Богучанский район,  
с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72. Телефон/факс: 2-11-66. 
3. Орган принявший решение о проведении аукциона: администрация Богучанского района Красноярского 
края.  
4. Реквизиты решения о проведении аукциона: постановление администрации Богучанского района от 
28.01.2019 № 54-п. 
5. Место проведения аукциона: администрация Богучанского района, 663430, Красноярский край, 
Богучанский район, с. Богучаны,  ул. Октябрьская, 72, кабинет № 11. 
6. Дата и время проведения аукциона:  15.05.2019 в 10 час. 30 мин. 
7. Порядок проведения аукциона:   
       - открытое предложение цены на каждый шаг аукциона.          
       - критерии определения победителя: выигравшим аукцион считается лицо, предложившее 
наибольший размер ежегодной арендной платы.  
8. Предмет аукциона:  
Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 24:07:3101009:717; 

 Адрес (описание местоположения): установлено относительно ориентира, расположенного за 
пределами участка. Ориентир с. Богучаны (урочище Абакан). Участок находится примерно в 12 км, 
по направлению на запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, 
Богучанский район; 

 Категория земель: земли населенных пунктов; 
 Разрешенное использование: для использования в целях строительства вертолетных площадок и 

расходного склада ГСМ;  
 Площадь: 35 000 кв. м.; 
 Наличие прав на земельный участок: не зарегистрированы; 
 Наличие ограничений этих прав: не зарегистрированы; 
 Предельно (максимально и минимально) допустимые параметры разрешенного строительства ОКС: 

читать «Правила землепользования и застройки муниципального образования Богучанский 
сельсовет» (http://boguchansky-raion.ru/services/informatsionnaya-sistema-obespecheniya-
gradostroitelnoj-deyatelnosti/); 

 Технические условия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-
технического обеспечения: определяется согласно письма АО «КрасЭко» от 16.01.2019 № 017/276. 

9. Начальная цена предмета аукциона – 374 500,00 руб. (Триста семьдесят четыре тысячи пятьсот рублей, 00 
коп.). 
10. Шаг аукциона – 11 235,00 руб. (Одиннадцать тысяч двести тридцать пять  рублей, 00 коп.). 
11. Условия участия в аукционе: на основании предоставленных заявок установленной формы. Форма 
заявки размещена в качестве приложения к настоящему извещению на официальном сайте Российской 
Федерации (www.torgi.gov.ru) в разделе «Имущественные торги». 
12. Прием заявок на участие в аукционе, иных необходимых для участия в аукционе документов, 
консультации осуществляются в администрации Богучанского района по адресу: Красноярский край, 
Богучанский район,                  с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72, кабинет № 14.  



 

19

13. Дата и время начала и окончания приема заявок: начало  08.04.2019, в рабочие дни с 9 до 13 и с 14 до 17 
часов местного времени, окончание 13.05.2019. 
14. Дата рассмотрения заявок на участие в аукционе: 14.05.2019. 
15. Размер задатка для участия в аукционе – 187 250,00 руб. (Сто восемьдесят семь тысяч двести пятьдесят 
рублей, 00 коп.).  
16. Дата начала и окончания внесения задатка: начало  08.04.2019, окончание   08.05.2019. 
17. Порядок оплаты задатка: задаток перечисляется на счет Организатора аукциона: УФК по Красноярскому 
краю (Управление муниципальной собственностью Богучанского района, л/с 05193014100) счет                 
№ 40302810300003000120 Отделение Красноярск г. Красноярск, БИК 040407001, ИНН 2407008705, КПП 
240701001, ОКТМО 0, КБК 0. 
Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его Победителя, в течение 3-х дней с 
даты подведения итогов аукциона. 
18. Срок аренды: 18 месяцев.  
19. Проект договора аренды земельного участка размещен в качестве приложения к настоящему извещению 
на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru) в разделе «Имущественные торги». 
20. Критерии определения победителя: Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. За первый год аренды 
арендная плата вносится в течение 10 дней с даты подписания договора, но не позднее 15.07.2019 г. За 
последующий период аренды арендная плата вносится ежеквартально до 10 числа 1-го месяца от начала 
текущего квартала из расчета  ¼  части годовой арендной платы. 
 
Начальник  
Управления муниципальной собственностью 
Богучанского района                                                            В.П. Каликайтис 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

Учредитель – администрация Богучанского района Главный редактор – Матюшин А.А. Тираж – 40 экз. 
Адрес редакции, издателя, типографии: 

663430, Красноярский край, Богучанский район, с.Богучаны, ул.Октябрьская, д.72 


